
ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

SEPTEMBARSKI ISPITNI ROK U AKADEMSKOJ 2023/2024. GODINI (I CIKLUS STUDIRANJA) 

Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

I GODINA 

Poznavanje i kontrola sirovina I  Prof. dr Halil Omanović 27. VIII - 15:00 16. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

Matematika  Doc. dr Safet Hamedović 28. VIII - 13:00 18. IX - 13:00 Amfiteatar 1 

Uvod u prehrambene tehnologije  Prof. dr Nermina Spaho 29. VIII - 11:00 19. IX - 11:00 Amfiteatar 1 

Hemija I Prof. dr Enisa Omanović-Mikličanin 30. VIII - 11:00 20. IX - 11:00 Amfiteatar 1 

Tehnička fizika  Doc. dr Amra Salčinović 02. IX - 13:00 23. IX - 17:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 03. IX - 15:00 24. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

Statistika   Doc. dr Safet Hamedović 04. IX - 13:00 25. IX - 11:00 Amfiteatar 1 

Opća mikrobiologija  Prof. dr Mersiha Alkić-Subašić  05. IX - 09:00 26. IX - 09:00 Amfiteatar 1 

Hemija II  Prof. dr Enisa Omanović-Mikličanin  09. IX - 11:00 30. IX - 11:00 Amfiteatar 1 

Poznavanje i kontrola sirovina II  Prof. dr Lutvija Karić 10. IX - 15:00 17. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

Termodinamika sa tehnikom hlađenja  Prof. dr Haris Lulić 11. IX - 17:00 21. IX - 13:00 Amfiteatar 1 

Fizička hemija  Prof. dr Josip Jurković  12. IX - 13:00 27. IX - 13:00 Amfiteatar 1 

II GODINA 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić 26. VIII - 11:00 16. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Prehrambena biohemija  Prof. dr Zilha Ašimović 27. VIII - 13:00 17. IX - 13:00 Amfiteatar 1 

Prehrambena mikrobiologija  Prof. dr Mersiha Alkić- Subašić  28. VIII - 15:00 21. IX - 09:00 Amfiteatar 1 



Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

Standardizacija i kontrola kvaliteta preh proizvoda  Prof. dr Almir Toroman 29. VIII - 09:00 19. IX - 09:00 Amfiteatar 1 

Tehnološke operacije u prehrambenoj industriji  Prof. dr Jasmina Tahmaz 02. IX - 09:00 23. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Higijena pogona u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 04. IX - 09:00 25. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Nauka o ishrani   Prof. dr Irzada Taljić  05. IX - 11:00 26. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija gotove hrane  Prof. dr Jasmina Tahmaz  06. IX - 15:00 27. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

Tehnologije vina, piva i alkoholnih pića  Prof. dr Milenko Blesić  09. IX - 13:00 30. IX - 13:00 Amfiteatar 1 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla  I  Prof. dr Asima Akagić  10. IX - 09:00 24. IX - 09:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija ulja i masti  Prof. dr Selma Čorbo  11. IX - 11:00 18. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija mesa, ribe i jaja  Prof. dr Amir Ganić  12. IX - 15:00 28. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija pčelinjih proizvoda  Prof. dr Lejla Biber  13. IX - 11:00 20. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

III GODINA 

Tehnologija mlijeka  Prof. dr Zlatan Sarić  26. VIII - 09:00 16. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Funkcionalna hrana  Prof. dr Asima Akagić  26. VIII - 13:00 16. IX - 13:00 Amfiteatar 1  

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla II  Prof. dr Sanja Oručević Žuljević  27. VIII - 11:00 17. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Ambalaža i pakovanje prehrambenih proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 28. VIII - 09:00 18. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Uzgoj i prerada gljiva  Prof. dr Asima Akagić  29. VIII - 13:00 19. IX - 13:00 Amfiteatar 1  

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina  Prof. dr Jasmin Grahić 30. VIII - 09:00 20. IX - 13:00 Amfiteatar 1  

Tržište poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda Doc. dr Alejna Krilić 31. VIII - 11:00 21. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Ljekovito i začinsko bilje  Prof. dr Drena Gadžo 02. IX - 11:00 23. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Ekonomsko projektovanje u prehramb. industriji  Prof. dr Dragana Ognjenović  02. IX - 15:00 23. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija vina  Prof. dr Milenko Blesić 03. IX - 09:00 24. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Procesi prerade maslina i kontrola kvaliteta ulja  Prof. dr Selma Čorbo  04. IX - 15:00 25. IX - 15:00 Amfiteatar 1  



Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

Tehnologija proizvoda od mesa peradi  Prof. dr Sabina Operta 05. IX - 15:00 26. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija bezalkoholnih pića  Prof. dr Asima Akagić 06. IX - 11:00 27. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Troškovi i kalkulacije u prehrambenoj industriji  Prof. dr Vedad Falan 07. IX - 11:00 28. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 09. IX - 09:00 30. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija uzgrednih proizvoda u mesnoj ind. Prof. dr Amir Ganić  10. IX - 11:00 17. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Upravljanje u prehrambenoj industriji  Prof. dr Aleksandra Nikolić  11. IX - 13:00 18. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija slada i piva  Prof. dr Milenko Blesić  11. IX - 15:00 25. IX - 15:00 Amfiteatar 1 / Amfit. 2 (II*) 

Tehnologija jakih alkoholnih pića  Prof. dr Nermina Spaho   12. IX - 11:00 19. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Proizvodnja, prerada i zdr. aspekti sojinog mlijeka  Prof. dr Zlatan Sarić 13. IX - 15:00 20. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Ekstruzija u prehrambenoj industriji  Doc. dr Amila Oras 14. IX - 11:00 26. IX - 13:00 Amfiteatar 1  

Praksa  Prof. dr Samir Muhamedagić 14. IX - 13:00 30. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

* drugi ispitni termin 

 

Napomena: 

1. Studenti u septembarskom ispitnom roku mogu polagati ispite u oba termina. 

2. U ispitnim terminima septembarskog roka student ima pravo polagati sve ispite. 

 

 

 Prodekan za nastavu: 

  

 Prof. dr Samir Muhamedagić 

 

 

 



ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Nutricionizam 

SEPTEMBARSKI ISPITNI ROK U AKADEMSKOJ 2023/2024. GODINI (I CIKLUS STUDIRANJA) 

Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

I GODINA 

Osnove primarne proizvodnje hrane  Prof. dr Lutvija Karić 26. VIII - 09:00 16. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Opća hemija  Prof. dr Enisa Omanović-Mikličanin  27. VIII - 15:00 17. IX - 15:00 Amfiteatar 2 

Socijalna psihologija  Prof. dr Jadranka Kolenović Đapo  28. VIII - 17:00 18. IX - 17:00 Amfiteatar 2 

Tjelesna i zdravstvena kultura  Prof. dr Siniša Kovač 29. VIII - 17:00 19. IX - 17:00 Amfiteatar 2 

Uvod u nutricionizam  Prof. dr Irzada Taljić 30. VIII - 13:00 20. IX - 13:00 Amfiteatar 2 

Osnovni principi humane fiziologije  Prof. dr Nesina Avdagić 02. IX - 17:00 21. IX - 11:00 Amfiteatar 2 

Uvod u humanu imunologiju  Prof. dr Fejzo Džafić 03. IX - 17:00 24. IX - 17:00 Amfiteatar 2 

Statistika   Doc. dr Safet Hamedović 04. IX - 11:00 25. IX - 11:00 Amfiteatar 1 

Organska hemija za biotehničke nauke  Prof. dr Enisa Omanović-Mikličanin  05. IX - 09:00 26. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Prehrambene tehnologije za nutricioniste  Doc. dr Munevera Begić 09. IX - 11:00 28. IX - 11:00 Amfiteatar 2 

Funkcionalne komponente u hrani  Prof. dr Asima Akagić 11. IX - 15:00 27. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Opća toksikologija  Prof. dr Nermina Đulančić  12. IX - 13:00 30. IX - 13:00 Amfiteatar 2 

Biohemija za nutricioniste  Prof. dr Zilha Ašimović  13. IX - 11:00 23. IX - 15:00 Amfiteatar 2 

II GODINA 

Sigurnost hrane i analiza rizika  Prof. dr Nihad Fejzić 26. VIII - 17:00 16. IX - 17:00 Amfiteatar 2 

Farmakologija i ishrana  Prof. dr Ahmed Smajlović 27. VIII - 17:00 17. IX - 17:00 Amfiteatar 2 



Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

Osnove genetike  Prof. dr Fuad Gaši 28. VIII - 13:00 18. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Aplik. metode obrade podataka u nutricionizmu  Prof. dr Jasmin Grahić 29. VIII - 11:00 19. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Mikrobiologija za nutricioniste  Prof. dr Mersiha Alkić-Subašić  30. VIII - 15:00 20. IX - 15:00 Amfiteatar 2 

Osnovi politike i zakonodavstva o hrani i ishrani  Doc. dr Merima Makaš 02. IX - 09:00 21. IX - 13:00 Amfiteatar 2 

Metode procjene prehrambenog statusa i 
dijetalnih navika  

 Prof. dr Irzada Taljić  03. IX - 09:00 24. IX - 13:00 Amfiteatar 2 

Nutricionistički aspekti pripreme hrane  Prof. dr Lejla Biber 05. IX - 11:00 25. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Ishrana tokom životnog ciklusa  Prof. dr Irzada Taljić 06. IX - 13:00 26. IX - 15:00 Amfiteatar 2 

Metodologija istraživanja u nutricionizmu  Prof. dr Jasmin Grahić 09. IX - 15:00 27. IX - 11:00 Amfiteatar 2 

Osnove senzorne nauke  Prof. dr Almir Toroman  10. IX - 09:00 30. IX - 09:00 Amfiteatar 2 

Zoonoze i zdravlje okoliša  Prof. dr Nihad Fejzić 11. IX - 17:00 28. IX - 11:00 Amfiteatar 2 / Amfit. 3 (II*) 

Prehrambeno ponašanje  Prof. dr Orhan Lepara 12. IX - 17:00 23. IX - 17:00 Amfiteatar 2 

Kratki lanci snabdjevanja hranom  Doc. dr Alen Mujčinović  13. IX - 13:00 30. IX - 15:00 Amfiteatar 2 

III GODINA 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić 26. VIII - 11:00 16. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Funkcionalna hrana  Prof. dr Asima Akagić  26. VIII - 13:00 16. IX - 13:00 Amfiteatar 1  

Upravljanje odnosima s kupcima Prof. dr Aleksandra Nikolić 27. VIII - 11:00 17. IX - 11:00 Amfiteatar 2  

Osnove voćarsko-vinogradarske proizvodnje Prof. dr Fikreta Behmen 27. VIII - 13:00 17. IX - 13:00 Amfiteatar 2  

Ambalaža i pakovanje prehram. proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 28. VIII - 09:00 18. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Stono grožđe  Prof. dr Mersija Delić  28. VIII - 15:00 18. IX - 15:00 Amfiteatar 2  

Standardizacija i kontrola kvaliteta preh. proizvoda  Prof. dr Almir Toroman 29. VIII - 09:00 19. IX - 09:00 Amfiteatar 1 

Uzgoj i prerada gljiva  Prof. dr Asima Akagić  29. VIII - 13:00 19. IX - 13:00 Amfiteatar 1  

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina  Prof. dr Jasmin Grahić 30. VIII - 09:00 20. IX - 13:00 Amfiteatar 1  



Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

Patogeni mikroorganizmi u životnoj sredini  Prof. dr Saud Hamidović  30. VIII - 11:00 20. IX - 11:00 Amfiteatar 2  

Kultura ishrane u svijetu  Prof. dr Lejla Biber  31. VIII - 11:00 21. IX - 09:00 Amfiteatar 2  

Ljekovito i začinsko bilje  Prof. dr Drena Gadžo 02. IX - 11:00 23. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Kultura ishrane u Bosni i Hercegovini  Prof. dr Irzada Taljić  02. IX - 15:00 23. IX - 13:00 Amfiteatar 2  

Tehnologija vina  Prof. dr Milenko Blesić 03. IX - 09:00 24. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 03. IX - 15:00 24. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

Javne politike usmjerene na potrošnju i kval. hrane Prof. dr Aleksandra Nikolić 04. IX - 11:00 25. IX - 11:00 Amfiteatar 2  

Procesi prerade maslina i kontrola kvaliteta ulja  Prof. dr Selma Čorbo  04. IX - 15:00 25. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Poljoprivreda i okoliš  Prof. dr Mirha Đikić  05. IX - 13:00 26. IX - 13:00 Amfiteatar 2  

Tehnologija proizvoda od mesa peradi  Prof. dr Sabina Operta 05. IX - 15:00 26. IX - 15:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija bezalkoholnih pića  Prof. dr Asima Akagić 06. IX - 11:00 27. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija gotove hrane  Prof. dr Jasmina Tahmaz  06. IX - 15:00 27. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

Lovna divljač  Prof. dr Halil Omanović 07. IX - 09:00 28. IX - 09:00 Amfiteatar 2  

Troškovi i kalkulacije u prehrambenoj industriji  Prof. dr Vedad Falan 07. IX - 11:00 28. IX - 11:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 09. IX - 09:00 30. IX - 09:00 Amfiteatar 1  

Tehnologije vina, piva i alkoholnih pića  Prof. dr Milenko Blesić  09. IX - 13:00 30. IX - 13:00 Amfiteatar 1 

Tehnol. projektovanje voćnih zasada i rasadnika Prof. dr Fikreta Behmen  10. IX - 11:00 16. IX - 15:00 Amfiteatar 2  

Proizvodnja i primjena ukrasnog bilja Prof. dr Jasna Avdić  10. IX - 15:00 17. IX - 09:00 Amfiteatar 2  

Osnove animalne proizvodnje Prof. dr Muhamed Brka  11. IX - 11:00 18. IX - 11:00 Amfiteatar 2  

Proizvodnja gljiva  Prof. dr Lutvija Karić  11. IX - 13:00 19. IX - 11:00 Amfiteatar 2  

Procjenjivanje vrijednosti sredstava za 
poljoprivrednu proizvodnju  

Prof. dr Vedad Falan 12. IX - 11:00 20. IX - 09:00 Amfiteatar 2  

Pčelarstvo   Prof. dr Lejla Biber  12. IX - 15:00 23. IX - 09:00 Amfiteatar 2  



Predmet Odgovorni nastavnik 
Ispitni termin 

Sala 
I II 

Konzervacija tla Doc. dr Sabrija Čadro  13. IX - 09:00 21. IX - 13:00 Amfiteatar 2 / Amfit. 3 (II*) 

Proizvodnja cvijeća i ukrasnog bilja  Prof. dr Jasna Avdić  13. IX - 15:00 25. IX - 13:00 Amfiteatar 2  

Portfolio vještina  Prof. dr Irzada Taljić  14. IX - 11:00 28. IX - 13:00 Amfiteatar 2  

Praksa  Prof. dr Samir Muhamedagić 14. IX - 13:00 30. IX - 15:00 Amfiteatar 1 

* drugi ispitni termin 

 

Napomena: 

1. Studenti u septembarskom ispitnom roku mogu polagati ispite u oba termina. 

2. U ispitnim terminima septembarskog roka student ima pravo polagati sve ispite. 

 

 

 Prodekan za nastavu: 

  

 Prof. dr Samir Muhamedagić 
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